tR

1 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	 all9 SEGUNDA-FEIRA, 04- NOVEMBRID - gppigierf
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

HOMOLOGAÇÃO. REFERÊNCIA: Processo n° 02.19. 00.5297
12019- SEMUS. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 109/2019
— CPL. OBJETO: Aquisição de Autoclave Horizontal Hospitalar
para bloco cirúrgico do Hospital Municipal de Imperatriz (HMI).
AMPARO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal n°
022/2007, e Lei n° 8.666/93. PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução
do objeto terá inicio logo após o recebimento da "Ordem de Servi-
ços" emitida pela Contratante, de forma parcelada, vigorando até 12
(doze) meses a partir da assinatura em que for formalizado o contrato.
VALOR TOTAL: RS 99.400,00 (noventa e nove mil e quatrocentos
reais). Em decorrência do exposto no processo de licitação acima in-
dividuado, e em conformidade com a Lei, homologo o resultado do
certame à empresa: 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, CNPJ n° 12.973.088/0001-07. Imperatriz/MA,
31 de outubro de 2019. Ordenador de Despesas/SEMUS
ALAIR BATISTA FIRMIANO.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO. PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 096/2019 A Comissão Permanente de Licitação torna

u.blieo aos interessados que, em sessão realizada no prédio da CPL,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 096/2019, cujo objeto é
Aquisição de órteses, Próteses e Cadeiras de Rodas adultas e infantis e
bolsas de Colástomia para atender as necessidades do programa, VIVER
SEM LIMITES, foram declaradas vencedoras as empresas: MEDICA
HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, DIS-
TRIBUIDORA F BARBOSA LTDA, ANA FLÁ VIA ANDRADE
SÉRGIO EIRELI. Christiane Fernandes Silva —Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES - MA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019. PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N°210.660.102/2019. OBJETO: Chamamento Pú-
blico de pessoas fisicas ou jurídicas de direito privado, interessadas
em apresentar estudos para subsidiar eventual procedimento lieitató-
rio, sob regime de concessão ou prestação de serviços, dos serviços
relativos à gestão, estruturação de projetos de implantação, expansão,
restauração e operação da prestação dos serviços do Sistema de ilumi-
nação Pública Municipal, sendo na Zona Urbana e Rural com a troca
total das lâmpadas por lâmpada de LED. DATA 25/11/2019. HORÁ-
RIO: 08h:30min. ENDEREÇO DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
Avenida Mundico Morais, 872, Centro, CEP: 65645-000, Matões-
MA, Sala de Sessões da Comissão Permanente de Licitação-CPL.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Poderá ser consultado gratuitamente e
retirado no horário de 08h:00min. De Segunda a Sexta-feira no pelo
preço de R$60,00 (Sessenta reais), através de DAM, gerado pela
Comissão de Licitação. Matões- MA, 29 de Outubro de
2019. Publique-se Maria do Perpétuo Socorro da Silva Ribeiro.
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Matões.

AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS N" 004/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 210.660.103/2019. TIPO DE
CLASSIFICAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: con-
tratação de empresa especializada em engenharia para execução de
recuperação de estradas vicinais que ligam o Município de Matões/
MA aos seus povoados. DATA DE ABERTURA: 20/11/2019. HORÁ-
RIO: 08h:30min. ENDEREÇO DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
Avenida Mundico Morais, 872, Centro, CEP:65645-000, Matões-
MA, Sala de Sessões da Comissão Permanente de Licitaçâo-CPL.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Poderá ser consultado gratuitamente e
retirado no horário de 08h:00min. Às 12h:00min De Segunda a Sex-
ta-feira no pelo preço de R$60,00 (Sessenta reais), através de DAM,
gerado pela Comissão de Licitação. Matões-MA, 29 de Outubro de
2019. Publique-se Maria do Perpétuo Socorro da Silva Ribeiro.
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Matões.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE-1~ MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS ° 013/.2019>
Prefeitura Municipal de Prefeitura Municipal de Pindar - mmi
MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar nos termos da
Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06193 e suas alterações posteriores,
torna público que fará realizar licitação na Modalidade Tomada de
Preços, sob o regime de Empreitada por preço global, do tipo Menor
preço global, objetivando: Contratação de pessoa juridica especial-
izada para execução de serviços de recapearnento asfáltico para recu-
peração de pavimentos danificados em vias do município de Pindaré
mirim/MA. ABERTURA: 18 de novembro de 2019, às 14h0Omin
(Quatorze horas), Sala de sessões da Comissão de Licitações locali-
zada na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo
presidida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação desta
Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponí-
veis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante
o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito
exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal
(DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida no site www.
pindaremirim.ma.gov.br  ou no e-mail pindaremirimepl@gmail.
com. Pindaré-Mirim/MA, 31 de outubro de 2019. Fabiano de Jesus
Barbosa-Ferreira Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 014/2019,A
Prefeitura Municipal de Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/
MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, torna
público que fará realizar licitação na Modalidade Tomada de Preços,
sob o regime de Empreitada por preço global, do tipo Menor preço
global, objetivando: Contratação de pessoa jurídica especializada
para a realização de recuperação de estradas vicinais no Município
de Pindaré-Mirim/MA. ABERTURA: 18 de novembro de 2019, às
17h0Omin (Dezessete horas), Sala de sessões da Comissão de Lici-
tações localizada na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro
— MA, sendo presidida pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente
de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adqui-
ridos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquen-
ta reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação
Municipal (DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida no
sue www.pindaremirim.ma.gov.br  ou no e-mail pindaremirimcpl@
gmail.com. Pindaré-Mirim/MA, 31 de outubro de 2019. Fabiano de Jesus
Barbosa -Ferreira Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N°021/2019.
Processo Administrativo n°02.2310.0001/2019. A Prefeitura Muni-
cipal de São Domingos do Maranhão — MA, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessados
que está realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Pre-
sencial, do tipo Menor Preço por item, objetivando a aquisição de
implementos agrícolas (Plantadeira e Adubadeira) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, em conformi-
dade com Termo de Referência disposto no Anexo I do Edital, o qual
será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n°
10.520/02, Leis Complementares n° 123/2006 e n° 147/2014, Decre-
tos Municipais n° 007 e 008/2017 e subsidiariamente as disposições
da Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do
Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 14 de novembro de 2019.
A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da